

1
H. 18.
Lytam na Sepy, W. W. 1817

Tasynt. Maiguy
stoyi w Kapitule—

N^o 79

9
Uwagi nad Majątkiem Brasławickim
zwanym włościami Kobrynskimi gubernij
Grodzińskiej potoczny —

Główny Stan Aktualny Brasławicki jak po
wzrocie obciążenia punkta Izory świadczam że żadnego
na inną stronę nie robię projektu, i dla tego bez
opinij oddać, rozważać do wiadomości tychże
Moja ta najwłaściwsza ~~pozycja~~ Uwaga że
bym potrzebne postęgi wzięte, wystawit wady
aby prawdziwie Stan rolnika a ten samem nadzi
ie intry —

Najbardziej widać widać bieżące, najmniejsi widać
dysciak, taki jest zniesiona, a ten samem widać
rowana, że się im widać niech, aby między
wiele prężyć mogli do bytu chci miotnych se
upodobały. Później wyprowadzi nadatki ochoczo
tak wgruntych jak siarogajach, ale obok sali
nie styżnie mamy grunt ale nie mamy stem
uprawiać, mamy siano ale nie mamy tym
onęg zharwie — Żubr widać jest liczba takich
co żadnej srodziny nie mają, nawet na nie skęty
nie to przez upadek to na podatki przy Ustale
Później wybili się zrawodu Owies że potowa od
że za zboże kupować muszą — potrzebę chci się chł
wrodzi, na potrzeby nieodbyto wybedar, y do
dworu po papale co role przychodzą, Minister
lato tak wrodzito że powinni by wytknąć
chlebem y zapas zrobić, ale niedostatek wady
złuzę wgrupodaru, wyniszczy, zchleba — y
tychnowsi potrzebować będą, mogli.

Druga slycha, ktora idyau do puzawu
podypisai naly - Ruissa ni prakty
kowanu w budowlu w towianstwy, lubo
ni moze iu, pochlubie i znowu - Wtem
punkcie ni rozdzynam iu, abtadam Dpi
samu swiu ywstradone -

Na ty dwie slychi traba traba drowobu
inaczej wozu ludzi ni zdy i beda a is
traba am iny stae iu -

Co do uprzyty ty niobiciu dai traba ale
tak dai traby ta uprzyty byta wtem uia, na
zawste go ywstradone, y ni ni edz tozomy ni
zypnot - Wato wtedu tak am aydui -
Do wstly atnic wio skach sa, dzu iatunicy
Wobu kademu karbonu, dawsty wstly
wydziale zapowozu, zapisanosty, one do
Magetru, dai karby dzu iatunicy, y
ywar nadzyci co tydzien abtada napu
ztotemiu, wtem ubozi ni ede bo ni mo
ze wato pewni ztory, a tak gdy by
wotu wriot za 100. wlat tly wy
ptu i iu - Karbona co wri iat obli
dama bydz powinna zkarbasni dzu iat
nika, percepta zkarbony wstly ta
pizana, y karstycie wuit karw iat
ca zam knyta wkarbonu - Co iu mo
wi o uprzyty, toz samu o wstly iat
pomozde, lat hika ni upty ni a puzaw
wiaz iu, y wstly iat, dzu iat, wistly

widząc swoje własne żywoty. Do tego
 punktu zaproszają wywistać, i widać i
 desz szodet. Uważam, wielu jest handluje,
 czy. w potrzebują, także do Stathon iud Bra
 Stowicki przywyły, naukowy przy, by tego
 Pospolna, na ięe chat uborstych. A siemii
 niestych, y do tychże chat kuyii ka ich
 prace usprzęż, lub inno żywoty, wMadziui
 ze się, to mi sprzeciwi woli ogolney, potolytem
 wpratrubays -

o do obudowania wtoscian, mi maie w swo
 ich quiaek ani idney sztuki przytat y wo
 hui i to abida - Jęe za wakatowka, konif
 sany, wtedy upstuszy Timy xabit chwi Ma
 lanki magulyn y kilka chat obudowat, po
 tozyles. wpratrubays, aby użył Starwan
 how do puzoty Witelidny akarbony, y sta
 rot się takich drew żeby atutyty do Rudu
 my, a tak za kilka zim idne budowy se
 pruziq; drugie nowe stauriq; y ta klyka
 uatani -

Da wtoscianina niematy artykut opat
 zwastora ze idney rozgi niema, ani do
 ogzrania się, ani do ogzrenic ogzodow
 wstajthu za aboze dostawai mu sta - Ho
 bige rwityq; caley przyferys, whitluma
 stu miy scak, qdzii są, niudythi widone
 po machodritem. Jest mogq; stutyi do
 opatu, jak używają, po wielu miy scak.

Ni widzę, jak się kopie, jak duszy, y używa
za niepodobne sądzię — Należy wtem oświici
zrobii praktykę, dwojosi, ile że toż y
dobro wasu wytestny, za czasem nauko
się y przy gospodarstwie miodowicy potrzeb
nie będą potrzebował drzew opatowych, które
które wyniszcza, upadają o wiele mil spro
wadzając y trwoniąc krutem —

Na ostatku nauki jest się, mądrze słu
dziej, trzeba tylko pilnować, y Starania
Preciwnie opuszczoney — Miałem przy
dziu do tego, Starania że nie tylko in
frakty nie będą, ale trzeba zimnych pta
ci podać —

Na takowu uwagi spodziewam się, że
Zawadyżony nie będą, ale tego smiał
własnożerem przedstawiwszy podzięk
A Pralimski KKW dele
gowany Komitet

A